ЗАКОН

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

О МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ УКАЗА ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ ОТ 17 АПРЕЛЯ 2020 ГОДА № 272 «О ПРЕДСТАВЛЕНИИ

СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ
И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА

ЗА ОТЧЁТНЫЙ ПЕРИОД С 1 ЯНВАРЯ ПО 31 ДЕКАБРЯ 2019 ГОДА»

Принят Белгородской областной Думой 30 апреля 2020 года

Статья 1
В связи с реализацией комплекса ограничительных и иных мероприятий,

нащ)авленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия
населения в связи с распространением новой коронавирусной инфекции
(COVID-2019) и в соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 17 апреля 2020 года № 272 «О представлении сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчётный период
с 1 января по 31 декабря 2019 года» установить, что:

1) сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера за отчётный период с 1 января по 31 декабря 2019
года, срок подачи которых законами Белгородской области установлен не
позднее 30 апреля, представляются до 1 августа 2020 года включительно;

2) сведения о несовершении лицом, замещающим муниципальную
должность депутата представительного органа сельского поселения и
осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, сделок по
приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости,
транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паёв в уставных
(складочных) капиталах организащй), пре;п[усмотренных частью 1 статьи 3
Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за
соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных
лиц их доходам», за отчётный период с 1 января по 31 декабря 2019 года
представляются до 1 августа 2020 года включительно.

Статья 2
Губернатору Белгородской области и органам местного самоуправления

в Белгородской области при продлении срока представления сведений
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
руководителями государственных и муниципальных учреждений области за

отчётный период с 1 января по 31 декабря 2019 года руководствоваться Указом
Президента Российской Федерации от 17 апреля 2020 года № 272
«О представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе
И обязательствах имущественного характера за отчётный период с 1 января по
31 декабря 2019 года» и настоящим законом.

Статья 3
Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Белгородской области

г. Белгород

« 30 » апредя 2020 года

Е.С. Савченко

№ • 461